UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tham gia các hoạt động tại

Trung tâm giáo dục cộng đồng

về PCCC và CNCH.

   Hà Đông, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 3724/CAHN-PC07 ngày 07/5/2024 của Công an

Thành phố Hà Nội và Công văn số 1418/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 10/5/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc tham gia các hoạt động tại Trung

tâm giáo dục cộng đồng về Phòng cháy chữa cháy và Cứu nạn cứu hộ (PCCC và

CNCH);

Đây là hoạt động để học sinh có thể thường xuyên, liên tục được nghiên

cứu, tìm hiểu, học tập nhằm nâng cao kiến thức, kỹ năng đảm bảo an toàn PCCC

và phòng ngừa tai nạn, sự cố.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị Hiệu trưởng các

trường tiểu học, trung học cơ sở tuyên truyền và tổ chức cho học sinh tham gia

các hoạt động trải nghiệm tại Trung tâm giáo dục cộng đồng về PCCC và

CNCH, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Các ngày thứ Bảy và Chủ nhật hằng tuần, trong 06 tháng

(dự kiến từ tháng 5 năm 2024 đến tháng 11năm 2024; Buổi sáng: 8h30’-11h30’;

Buổi chiều: 14h00’-17h00’).

2. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận Thanh

Xuân (166 Khuất Duy Tiến, Thanh Xuân, Hà Nội).

3. Nội dung: Phổ biến, giáo dục pháp luật, kiến thức, kỹ năng về PCCC

và CNCH; trải nghiệm thoát nạn bằng máy leo dây; trải nghiệm thoát nạn bằng

đệm hơi; trải nghiệm di chuyển thoát nạn trong môi trường nhiều khói; thực

hành kỹ năng sơ cấp cứu người bị nạn; thực hành di chuyển người bị nạn; thực

hành rải vòi chữa cháy; thực hành sử dụng bình chữa cháy xách tay dập tắt đám

cháy; thực hành các mô hình ứng dụng trí tuệ nhân tạo, công nghệ thực tế ảo.

* Lưu ý: Các nhà trường tổ chức cho các em học sinh tham gia các hoạt

động trải nghiệm tại Trung tâm giáo dục cộng đồng về Phòng cháy chữa cháy

và Cứu nạn cứu hộ phải bảo đảm các điều kiện an toàn.

Thông tin liên hệ đăng ký gửi về Công an thành phố Hà Nội (qua Phòng

PC07, Đại úy Ngô Ngọc Anh, SĐT: 0988.378.516; đồng thời báo cáo phòng

2

Giáo dục và Đào tạo lịch tham gia các hoạt động trải nghiệm tại Trung tâm giáo

dục cộng đồng về Phòng cháy chữa cháy và Cứu nạn cứu hộ theo cấp học (cấp tiểu

học: đồng chí Phùng Duy Đông, địa chỉ gmail: phungduydong@gmail.com; cấp

trung học cơ sở: đồng chí Tô Thị Kim Sa, địa chỉ gmail: tothikimsa@gmail.com)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng (để báo cáo);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                 Ngô Đức Kiên

mailto:phungduydong@gmail.com
mailto:tothikimsa@gmail.com

		2024-05-13T16:28:36+0700

		2024-05-13T16:45:09+0700

		2024-05-13T16:55:07+0700

		2024-05-13T16:55:07+0700

		2024-05-13T16:55:07+0700

		2024-05-13T16:55:07+0700